
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БРАТСКА 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 45» 

муниципального образования города Братска 

 

 

ПРИКАЗ 

(по основной деятельности) 

 

от 04 апреля 2020 года                                                                     № 48/1 

 

 

Об установлении дистанционного формата работы 

 

 В соответствии с главой 49.1 Трудового кодекса Российской Федерации, 

Методическими рекомендациями по режиму труда исполнительных органов 

государственной власти Иркутской  области, органов местного самоуправления 

муниципальных образований Иркутской области, государственных и 

муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность на территории 

Иркутской области, утвержденными Указом Губернатора Иркутской области  

от 18.03.2020 № 59-уг, распоряжением администрации муниципального 

образования города Братска от 20.03.2020 № 65 «О режиме труда 

администрации муниципального образования города Братска», руководствуясь 

письмом Минтруда России от 18.03.2020 № 19-0/10/П-2382, постановлением 

администрации муниципального образования от 06.04.2020 № 692 «Об 

утверждении Перечня подведомственных администрации муниципального 

образовательного образования города Братска учреждений и предприятий, 

продолжающих свою деятельность до 30 апреля 2020», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить с 06 апреля 2020 года на период проведения ограничительных 

мероприятий, направленных на нераспространение новой 

коронавирусной инфекции (2019-nCoV), дистанционный формат 

осуществления профессиональной служебной деятельности для 

следующих работников МБОУ «СОШ № 45»: 

1 Бабичева  Татьяна Леонидовна учитель начальных классов 

2 Бевз Анна Владимировна педагог-психолог 

3 Бобиков Владимир Николаевич преподаватель-организатор ОБЖ 

4 Болохина Любовь Николаевна учитель начальных классов 

5 Бородкина Оксана Васильевна учитель русского языка и литературы 

6 Вакина Мария Анатольевна заместитель директора по ВР 

7 Ванюшева Вера Николаевна учитель английского языка 

8 Горюнова Лариса Федоровна учитель начальных классов 

9 Дѐмина Наталья Валентиновна учитель технологии 

10 Демьянова Марина Юрьевна учитель физики 



11 Дронова Анастасия Александровна учитель физического воспитания 

12 Дубинский Иван Игоревич учитель физического воспитания 

13 Ельчанинова Наталья Михайловна учитель русского языка и литературы 

14 Жукова Людмила Анатольевна учитель биологии 

15 Зеленкина Анастасия Валерьевна учитель русского языка и литературы 

16 Изимов Мирбулат Утесович учитель математики 

17 Карпова Александра Александровна учитель начальных классов 

18 Карпова Наталия Николаевна учитель истории 

19 Кирпичѐва Нина Антоновна учитель начальных классов 

20 Костина Юлия Валерьевна социальный педагог 

21 Коченева Наталья Александровна учитель математики 

22 Кулинич Ирина Валерьевна учитель математики 

23 Куцик Елена Анатольевна учитель физического воспитания 

24 Лаптева Наталья Алексеевна учитель начальных классов 

25 Лобанов Олег Владимирович учитель технологии 

26 Мамцев Денис Юрьевич учитель физического воспитания 

27 Нагорная Наталья Анатольевна учитель русского языка и литературы 

28 Нагорная Наталья Сергеевна учитель начальных классов 

29 Наумчик Светлана Ивановна учитель начальных классов 

30 Панова Ольга Кимовна учитель начальных классов 

31 Петрова Тамара Семеновна учитель химии 

32 Петрова Юлия Юрьевна учитель начальных классов 

33 Подлесная Татьяна Анатольевна учитель начальных классов 

34 Прохоренкова Эмма Ивановна учитель английского языка 

35 Сергеева Светлана Павловна педагог-организатор 

36 Сухих Юлия Сергеевна учитель начальных классов 

37 Ткаченко Светлана Владимировна учитель начальных классов 

38 Хренова Ирина Николаевна учитель информатики 

39 Шаповалова Александра Анатольевна учитель английского языка 

40 Шелковникова Анна Николаевна учитель ИЗО 

41 Рузавина Наталья Владимировна лаборант 

42 Мирсанова Галина Ивановна заведующий библиотекой 

43 Юдина Татьяна Анатольевна лаборант 

   

 

2. Отделу кадров внести изменения в трудовые договоры путем заключения 

дополнительных соглашений с работниками в порядке статьи 312.2 

Трудового кодекса Российской Федерации. 

3. Работникам в период действия настоящего приказа рекомендуется: 

1) при планировании отпусков воздерживаться от посещения стран, где 

была выявлена новая коронавирусная инфекция (2019-nCoV), и регионов 

Российской Федерации, где зарегистрированы случаи заболевания 

коронавирусной инфекцией; 

2) при появлении первых респираторных симптомов незамедлительно 

обратиться за медицинской помощью и уведомить любым доступным способом 

работодателя об этом; 

3) следовать основным правилам гигиены: 



а) мыть руки с мылом и теплой водой, не менее 15-20 секунд, всегда мыть 

руки перед едой; 

б) чихать, прикрывая рот и нос салфеткой. Обязательно утилизировать ее 

после использования; 

в) регулярно (не реже одного раза в два часа) проветривать помещение, в 

котором осуществляется дистанционная работа; 

г) ежедневно измерять температуру тела. 

4) исполнять обязанности, предусмотренные статьей 21, 214, 243 

Трудового кодекса Российской Федерации.  

4. После отмены мероприятий, направленных на нераспространение новой 

коронавирусной инфекции (2019-nCoV), дистанционная 

профессиональная служебная деятельность работников, прекращается и 

осуществляется в ранее установленном порядке в соответствии с  

трудовым законодательством. 

 

 

Директор                                                                                           В.В Полымская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу от 04.04.2020 № 48/1 

 

Лист ознакомления 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. Дата, подпись 

1 Бабичева Татьяна Леонидовна  
2 Бевз Анна Владимировна  
3 Бобиков Владимир Николаевич  
4 Болохина Любовь Николаевна  

5 Бородкина Оксана Васильевна  

6 Вакина Мария Анатольевна  

7 Ванюшева Вера Николаевна  
8 Горюнова Лариса Федоровна  
9 Демина Наталья Валентиновна  
10 Демьянова Марина Юрьевна  

11 Дронова Анастасия Александровна  

12 Дубинский Иван Игоревич  

13 Ельчанинова Наталья Михайловна  
14 Жукова Людмила Анатольевна  
15 Зеленкина Анастасия Валерьевна  
16 Изимов Мирбулат Утесович  

17 Карпова Александра Александровна  

18 Карпова Наталия Николаевна  

19 Кирпичева Нина Антоновна  
20 Костина Юлия Валерьевна  
21 Коченева Наталия Александровна  
22 Кулинич Ирина Валерьевна  

23 Куцик Елена Анатольевна  

24 Лаптева Наталья Алексеевна  

25 Лобанов Олег Владимирович  
26 Мамцев Денис Юрьевич  
27 Мирсанова Галина Ивановна  
28 Нагорная Наталья Анатольевна  

29 Нагорная Наталия Сергеевна  

30 Наумчик Светлана Ивановна  

31 Панова Ольга Кимовна  

32 Петрова Тамара Семеновна  

33 Петрова Юлия Юрьевна  

34 Подлесная Татьяна Анатольевна  
35 Прохоренкова Эмма Ивановна  
36 Рузавина Наталья Владимировна  
37 Сергеева Светлана Павловна  

38 Сухих Юлия Сергеевна  

39 Ткаченко Светлана Владимировна  

40 Хренова Ирина Николаевна  
41 Шаповалова Александра Анатольевна  
42 Шелковникова Анна Николаевна  
43 Юдина Татьяна Анатольевна  



 

 


		2021-03-05T12:20:42+0800
	Полымская Валентина Викторовна




